
COMUNE DI NEMBRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

V I A  R O M A  1 3  
24027 NEMBRO (BG) 

 
Te l .  0 35  471  311  
Fax  035  471  343  
www .nemb ro .ne t  
comune@nembro.net 

 
Cod.Fisc. 00221710163 

Settore: Gestione e Controllo del Territorio 
Servizio: Lavori Pubblici ed Ambiente 
 

G:\- Condivisa\URBANISTICA\PIANO DEL TRAFFICO\2013_Aggiornamento\Progetto Interventi\INTERVENTI A\ORDINANZE\2014-

05-05_sosta-via-sant-jesus.doc 

Pagina 1 di 1 

DL/ED – Prot.__________       Nembro, 05/05/2014            

Ord. N. _______________   
Cat. ______ - Cl. _______     
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Preso atto della Delibera n.96 del 30/04/2014 relativa all’aggiornamento del piano urbano del 

traffico;  

 

Considerato che la stessa prevede, al punto A dell’allegato 1 della medesima, una nuova 

regolamentazione della sosta in via Sant’Jesus e più precisamente l’ampliamento del periodo di sosta da 1 

ora a 2 ore per gli stalli lato strada; 

 

Vista l’attuale regolamentazione della viabilità lungo la via Sant’Jesus e la via Bilabini;  

 

Ravvisata la necessità, per le ragioni in premessa, di provvedere l’ampliamento del periodo di 

sosta da 1 ora a 2 ore per gli stalli lato strada in via Sant’Jesus; 

  
 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
O R D I N A 

 
L’incremento del periodo di sosta da 1 ora a 2 ore per gli stalli lato strada lungo via 

Sant’Jesus. 

 
Le prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale a cura 

dell’Ufficio Tecnico Comunale sulla scorta delle indicazioni fornite dal Corpo di Polizia Locale “Unione 

insieme sul Serio” in merito alla tipologia, quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto 

previsto dal Codice della Strada e suo Regolamento d’attuazione. 

 

Il Corpo di Polizia Locale “Unione insieme sul Serio” e le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza sulla  compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere 

innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

 Inoltre, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 3 aprile 1992, n. 285, e dell’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495, contro le ordinanze che dispongono della segnaletica è ammesso ricorso, sempre 

entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

           

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

          arch. Domenico LEO 

 
      Firma autografa sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/1993 art. 3 c. 2 

 

Il Responsabile del procedimento: 

Geom. Elia DERETTI – tel.035.471.315 

elia.deretti@nembro.net 


